11/03/2024, 10:43 SEI/GOVERNADORIA - 57654164 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59094635&infra_siste… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 010/2024, de 07 de março de 2024.

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO

DAS CARTAS-CONSULTAS RURAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das atribuições legais, e com fulcro
no Decreto nº 8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido na 398ª Reunião Ordinária, realizada em 07 de março
de 2024.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dinâmicas da econômica;
Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operação junto ao Fundo e em

conformidade com a Programação do FCO 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de

Financiamento do Centro Oeste - FCO - Rural:

Nº Protocolo Nome CPF/CNPJ Município Valor Total (R$) Valor Aprovado
(R$)

1 019.909 ADMILSON AUGUSTO
RODRIGUES 401.618.111-91 SANCLERLANDIA 1.050.000,00 1.050.000,00

2 019.913 ADRIANA FERREIRA
FILHO SOARES 855.661.011-00 ADELANDIA 999.600,00 999.600,00

3 007.735 AGOSTINHO UBALDO
MENDES 450.635.401-04 ORIZONA 1.200.000,00 1.200.000,00

4 020.305 ANTONIO CARLOS
GOMES COELHO 800.903.621-87 BOM JESUS DE

GOIAS 1.546.475,00 740.000,00

5 018.530 ANTONIO CARLOS
RIBEIRO 062.551.588-96 CATALAO 804.875,94 804.875,94

6 010.069 ANTONIO LOURENÇO
CORREA 301.462.161-72 MARA ROSA 1.500.000,00 1.500.000,00

7 018.703 ANTONIO SABINO DE
CARVALHO 279.013.351-49 CORREGO DO

OURO 623.525,00 623.525,00

8 018.075 ARNALDO DE MELO
PEREIRA 119.234.746-34 SAO DOMINGOS 1.498.000,00 1.498.000,00

9 020.252 BRUNO CARNEIRO
RAMOS 863.011.281-68 DIORAMA 643.650,00 643.650,00

10 019.131 CLAUDIO HUMBERTO
DE OLIVEIRA PIRES 532.679.901-49 GOIATUBA 2.027.000,00 1.727.000,00

11 016.566 CLEBER ROBERTO
SOARES DE SOUZA 967.280.431-87 CAMPINAÇU 2.704.750,00 2.569.512,50

12 019.071 CRISTIANO DA SILVA
VIEIRA 834.109.101-15 CORREGO DO

OURO 1.300.000,00 1.300.000,00

13 017.774 DENISE DE MORAIS
FLEURI 391.930.981-20 GAMELEIRA DE

GOIAS 1.593.449,55 1.115.414,67

11/03/2024, 10:43 SEI/GOVERNADORIA - 57654164 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59094635&infra_siste… 2/3

14 017.932 DUILIO VIEIRA DA
CUNHA 970.350.251-20 ORIZONA 1.500.000,00 1.500.000,00

15 018.572 EDNA ROZA DO
AMARAL 984.087.986-34 ITAPACI 1.500.000,00 1.500.000,00

16 017.774 EDUARDO DOS ANJOS
TAVARES 972.597.301-10 ITAPIRAPUA 3.934.045,00 2.753.831,50

17 015.877 ELIUSON WAGNER
KUNDE 478.458.051-49 MINAÇU 1.005.000,00 1.005.000,00

18 019.645 FÁBIO TEODORO SILVA 892.947.001-78 MINEIROS 642.200,00 642.200,00

19 017.774 FERNANDA NEIS
TANNER 689.871.961-00 CHAPADAO DO

CEU 2.230.000,00 1.561.000,00

20 020.248 FLÁVIO FERNANDES
COSTA 021.773.831-10 BOM JESUS DE

GOIAS 1.200.000,00 840.000,00

21 002.251 HIAGO MARQUES
MENDANHA 048.515.201-07 MONTIVIDIU DO

NORTE 1.298.700,00 1.298.700,00

22 019.478 JERLÚCIO FERNANDES
DE OLIVEIRA 472.904.631-53 PANAMA 1.800.000,00 1.620.000,00

23 011.823 JOSÉ ANTÔNIO
REZENDE 335.839.601-06 MUNDO NOVO 3.000.000,00 2.100.000,00

24 018.578 JOSE MARIA DE LIMA 734.989.046-04 ITAPACI 1.576.000,00 1.497.200,00

25 020.149 JULIANA DA SILVA
AVELAR DUARTE 839.494.101-04 ARENOPOLIS 710.852,20 710.852,20

26 019.148 LEONARDO PATRÍCIO
RESENDE 702.468.661-87 CACHOEIRA DE

GOIAS 1.496.000,00 1.346.400,00

27 014.745 LUCAS CASTILHO
SILVA 321.402.448-50 PONTALINA 1.500.000,00 1.350.000,00

28 015.860 MARIA LUCIA
LACERDA DE OLIVEIRA 547.573.041-54 JUSSARA 1.281.880,40 1.281.880,40

29 016.184 MURILO DE PAULA
MARTINS 660.813.511-49 PALMEIRAS DE

GOIAS 1.470.000,00 1.323.000,00

30 008.206 NELSO VERGINASSI 250.629.809-68 CAIAPONIA 1.275.000,00 1.147.500,00

31 019.771 PAULO HENRIQUE
CHAVES MIRANDA 019.730.981-05 PARAUNA 1.218.800,00 1.096.920,00

32 019.915 PAULO HENRIQUE
GARCIA CARDOSO 156.245.768-38 GOIATUBA 2.982.581,00 2.087.806,70

33 019.371 PEDRO VIEIRA
CARVALHO NETO 004.888.091-42 SERRANOPOLIS 790.000,00 711.000,00

34 011.382 REGINALDO CARDOSO
DE MELO 288.971.101-34 MOZARLANDIA 1.533.910,00 1.227.128,00

35 019.334 RICARDO REBELATTO
MUNIZ 042.408.031-10 DOVERLANDIA 1.220.000,00 1.098.000,00

36 020.171 RODRIGO JOSÉ SILVA 901.500.741-15 VICENTINOPOLIS 3.050.000,00 1.825.000,00

37 020.044 RODRIGO MACHADO
RIBEIRO 008.990.481-88 RUBIATABA 1.200.000,00 1.200.000,00

38 019.662 SAMUEL BRANDÃO
CARVALHO 835.290.201-68 MINEIROS 889.200,00 800.280,00

39 018.882 SEBASTIÃO CLÓVIS
BOLDRIN 333.998.089-68 RIO VERDE 1.290.000,00 1.161.000,00

40 019.600 SIMION IVANOFF 990.254.001-59 MONTIVIDIU 1.785.000,00 1.265.000,00

41 019.503 SINVAL BOAVENTURA
NETO 004.414.661-25 GOIAS 1.500.000,00 1.350.000,00

42 019.622 TÃNIA CARVALHO DIAS
RALSTON 398.309.438-44 RIO VERDE 3.109.784,25 2.798.805,82

43 017.057 THIAGO NUNES ROSA 037.527.071-00 CAMPINAÇU 1.524.730,00 1.524.730,00

11/03/2024, 10:43 SEI/GOVERNADORIA - 57654164 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59094635&infra_siste… 3/3

44 018.976 VALDERI LUIZ
CREMONESE 325.643.251-49 PORTELANDIA 920.000,00 782.000,00

45 017.357 VALDIVINO LIMA
CORREA 005.103.781-53 CACHOEIRA

ALTA 1.498.500,00 1.498.500,00

46 019.854 VALDIVINO TEREZA DE
JESUS 232.863.691-87 MATRINCHA 595.000,00 595.000,00

47 019.990 VANDO ANTONIO DE
CARVALHO 159.488.461-72 MUTUNOPOLIS 1.000.000,00 1.000.000,00

48 002.205 VILMAR JOSE RIBEIRO 286.001.501-91 NOVA CRIXAS 1.872.000,00 1.497.600,00

49 017.835 VITOR GERALDO
GAIARDO FILHO 037.459.681-66 CAIAPONIA 248.440,00 223.596,00

49 TOTAL GERAL RURAL R$ 73.138.948,34 R$ 62.991.508,73

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado
Decreto n° 8.390 / 2015

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CÂMARA DELIBERATIVA DO
FUNDO CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-OESTE, Goiânia-GO, aos 07 dias do mês de março de
2024.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em
11/03/2024, às 10:24, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 57654164 e o código CRC
F91BFA9B.

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 4º
ANDAR

Referência: Processo nº 202419222000253 SEI 57654164

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=57654164&crc=F91BFA9B
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=57654164&crc=F91BFA9B